

## X CAMPEONATO DE FÚTBOL SALA



Inscripciones en el siguiente enlace: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdtqf-BhXL1MEmzzAGDAqfTmDA\_8CxkFusl5e6oslGw58TyRw/viewform?usp=send\_form





# X CAMPEONATO DE FÚTBOL SALA SOLIDARIO

La Comisión de Juventud de la Cofradía Marraja, organizadora del evento, ha establecido las siguientes normas que regularán el X Campeonato de Fútbol Sala Solidario 2023.

Fecha: El torneo se celebrará el próximo día 23 de diciembre de 2023.

### Participantes:

- Podrán participar en el Torneo todas las agrupaciones de la Cofradía Marraja que lo deseen con el único requisito de que sus participantes sean hermanos de la agrupación. Se comprobará rigurosamente.
- 2. Los equipos pueden ser mixtos.
- 3. Los equipos deben estar formados por un mínimo de 5 jugadores. Habrá un capitán por equipo que será el responsable de todos sus componentes.
- 4. La organización se reserva TRES equipos. UNO por cada una de las Cofradías de la Semana Santa de Cartagena restantes, así como para asociaciones involucradas en la Semana Santa de Cartagena.

#### Inscripciones:

- La inscripción en el torneo será de 1€ por participante y el capitán deberá entregar el dinero de su equipo al Comisario de Juventud de la Cofradía Marraja antes de comenzar el X Campeonato de Fútbol Sala Solidario.
- 2. Todos los participantes deben llevar de manera **obligatoria** un **JUGUETE NUEVO** para colaborar en la campaña de **RECOGIDA DE JUGUETES**.
- 3. La fecha límite de inscripción será hasta el día 18 de diciembre a las 23:59 horas.
- 4. Las inscripciones se realizarán mediante el formulario disponible en la web de la Cofradía Marraja.

## Sistema de competición:

- El sistema de competición se establecerá en función del número de participantes.
- La Organización del torneo publicará una vez finalizado el plazo de inscripción el calendario de competición.
- La final se jugará después de comer para dar descanso a los equipos que lleguen a ella.
- Se realizarán cambios obligatorios entre los jugadores con el objetivo de que todos los miembros del equipo participen en la competición activamente.





#### Partidos:

- La Organización establecerá el calendario de competición con los cruces y partidos a jugar.
- La duración de los partidos será de 15 minutos. Sin descanso. En caso de empate, se lanzarán **TRES** penaltis por equipo, si hacen falta más se hace a muerte súbita. Para la final, se implementará una prórroga de **CINCO** minutos adicionales.

## Arbitraje:

Se intentará, siempre que sea posible, que los partidos sean arbitrados por compañeros que conozcan el deporte.

### Lugar de celebración:

- Pabellón Cuatro Santos Barrio Peral (Calle Lugo S/N).
- Si a los **CINCO** minutos de la hora fijada para el comienzo del partido alguno de los equipos no se hubiera presentado, perderá el partido.

#### Información general:

- La Comisión de Juventud de la Cofradía Marraja se reserva el derecho de poder modificar
  o anular parcial o totalmente la actividad o el presente reglamento, previo aviso a los
  participantes.
- Con la firma de la inscripción, el participante acepta el presente reglamento y asume expresamente el riesgo de las lesiones que pueda sufrir durante la competición, eximiendo de toda responsabilidad frente a ello a la Comisión de Juventud y a la Cofradía Marraja.
- Este torneo se incluye dentro de las actividades de la Comisión de Juventud de la Real e llustre Cofradía de Nuestro Padre Jesús Nazareno, por ello es importante mantener y tener presentes los valores cristianos de respeto hacia los jugadores, asistentes al partido y organizadores. Cualquier falta de respeto podrá ser objeto de descalificación del equipo, así como sancionar al hermano según se rige la Observancia de la Regla de la Cofradía Marraja.
- Por último, os recordamos que el espíritu que ha guiado a los organizadores es el lúdico a través del deporte y no el meramente competitivo, por lo que os animamos a participar y a que nos ayudéis en todo lo posible a que el torneo salga bien para que podamos repetirlo durante muchos años más. ¡Divertíos y nos vemos en la final!

Para más información o dudas juventud@cofradiamarraja.es